Conforme determina o artigo 28º do Regulamento Eleitoral, o Serpros torna público o custo total
do Processo Eleitoral 2025, cumprindo o prazo de até 30 dias após a divulgação do resultado final
das eleições.

A Diretoria Executiva informa que as contratações realizadas para viabilizar o processo somaram
R$ 63.935,00 (sessenta e três mil, novecentos e trinta e cinco reais). Esse valor contempla dois
principais serviços:

Sistema Eleitoral: contratação da empresa R&F Soluções em Tecnologia da Informação LTDA
(Eleja Online), responsável pela operacionalização do sistema de votação, no valor de R$
39.435,00.

Auditoria do Processo Eleitoral: